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Ledare
Det är snart höst igen och en ny omgång av
Östsvenskan. I år är vår ambition att förbättra
projektorklassen så att digitala kollektioner kan
visas i sin helhet, dvs 2-4 bilder samtidigt. Det
blir en utmaning.

Påsiktsklassen blir också intressant, speciellt
när det gäller utskrivna bilder. Skrivarna idag
är så bra att de ger bättre resultat än kemiskt
framställda bilder – fast är inte utskrivna bilder
också kemiska? Bläcket består av vatten,
pigment, bindemedel och lite annat som
skrivartillverkarna håller hemligt.

Hur det än är så passa på att skriva ut dina
bilder så de inte förloras när minneskortet går
sönder. En utskriven bild behöver man inte
några hjälpmedel att titta på, bara lite ljus.

Till sist, glöm inte inlämningen till Östsvenskan
den 10 september!

Conny Andersson
Ordförande

Hundkex vid Briteborg

Digitalseminarie 2005
Nu är det dags igen att anmäla sig till
digitalseminariet 2005 i Ingatorp den 13/11-05

För fjärde året kommer vi i Östsvenska
fotodistriktet ha ett seminarie.

Denna gång är det ni deltagare som får ta med
era bildbehandlingsproblem så ska vi försöka
lösa dem under dagen.

Vi kommer att som förut vara uppdelade i fem
olika stationer.

Om allt går som vi har tänkt så kommer det
också en föreläsare till seminariet.

Deltagarantalet är begränsat till 20 personer.

Deltagaravgiften är 250:- inkl för och
eftermiddagsfika och lunch.

Ni anmäler er till Mats Jungmyren,
studiesamordnare eller till ordförande Conny
Andersson.

Sista anmälningsdag: 31/10

Mail: 

mats.jungmyren@comhem.se
ofd@fotoklubben.nu

eller

Mats Jungmyren
Kråkrisvägen 5A 2tr
591 34 Motala

Ordförande Vice ordförande Kassör Ledamot Ledamot Studiesamordnare
Conny Andersson Ingemar Karlsson Sören Andersson Poul Gilvad Bill Dowert Mats Jungmyren
013 – 10 40 51 0141 – 57 486 0381 – 214 22 0383 – 192 63 0383 – 30562 070 – 515 89 82
conny@conny.nu ingemarkarlsson@ soren.andersson@ hko594r@tninet.se bill_dowert@ matz.jungmyren@

telia.com mbox304.swipnet.se hotmail.com telia.com

E-post Postgiro Adress ÖFD-nytt
ofd@fotoklubben.nu 27 69 93 – 3 Östsvenska Fotodistriktet utkommer 20 mars, 20 augusti, 20 december.

c / o Conny Andersson skriver gärna om just din klubbaktivitet.
Hemsida Årsavgift / klubb Karl Dahlgrensgatan 14B hjälper din klubb att synas.
http://www.fotoklubben.nu/ofd Medlemsantal * 10 kr 582 28  Linköping 1(9)

Nytt 

digitalseminarie! 

Yeeeha!



Hej alla klubbar i distriktet!
Nu är vi inne på ett nytt år och därför tar vi
tacksamt emot medlemsavgifter från er därute.

Det är som vanligt 10kr/medlem, och ni får
gärna betala in det under våren.

Inbetalningskort bifogas med detta nyhetsbrev.

Hälsningar kassören

Klubbkoder
Alla klubbar har fått varsin klubbkod som
bilderna till Östsvenskan ska märkas med! Läs
mer om detta i reglerna för Östsvenskan.

Idén med detta är att underlätta sortering av
bilderna efter avslutad tävling samt att göra
alla bilder unika.

Ankarsrums fotoklubb....................................24
Borensbergs fotoklubb....................................26
Eksjö fotoklubb............................................... 21
Hultsfredsbygdens fotoamatörer...................20
Huskvarna fotoklubb......................................32
Ingatorps fotoklubb........................................ 27
Linköpings fotoklubb......................................29
Motala fotoklubb.............................................30
Nässjö fotoklubb............................................. 31
Oskarshamns fotoklubb................................. 10
Söderköpings fotoförening............................. 11
Tranås fotoklubb.............................................23
Vetlanda fotoklubb......................................... 14
Värnamo fotoklubb.........................................15
Åtvidabergs fotoklubb.................................... 16
Östergötlands naturfotografiska sällskap.... 18

Ny klubb i distriktet
Huskvarna fotoklubb har nyligen gått med i
distriktet. Klubben bildades 1943 och har kring
100 medlemmar. Läs mer längre ner i brevet.

Distriktet har nu 16 medlemsklubbar med ca
615 medlemmar.

Vi hälsar Huskvarna välkomna i gänget!

Östfotos framtid
Varje vår har det kommit en inbjudan till den
trevliga tävlingen Östfoto, men det gjorde det
inte i år. Orsaken var väl förmodligen att det
inte utsågs någon ny arrangör vid träffen i
Hultsfred. 

Det vore synd att släppa tävlingen som tidigare
har varit helt självgående.

Den har ju varit bra med en tävling för enstaka
bilder som komplement till Östsvenskan.

Hur ska vi ha det i framtiden med Östfoto?

Finns det någon som är villig att ta tag i
arrangemanget?

Jag hoppas att det kommer en inbjudan till
Östfoto i vår!

Ingemar

Vandringsprisets öde
Priset kommer att utgå när påsiktspriset har
förvärvats tre gånger. Priset i projektorklassen
förvärvades av Nässjö FK 2004. I påsikt har
följande klubb två inteckningar:

• Värnamo FK 2000/2001

En inteckning har:

• Söderköpings FF 1998

• Nässjö FK 1999

• Vetlanda FK 2002

• Linköpings FK 2003

• Tranås FK 2004

Vandringspriset ska tillfalla den klubb, som
enligt poängberäkning har erhållit flest poäng i
vardera klass A resp. B, i den årliga
fototävlingen.

Respektive vandringspris ska erövras tre gånger
för att erhållas för alltid. Priset ska placeras på
lämplig plats och vårdas varsamt.

Poängberäkningen är lika som för det nya
klubbpriset.
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Regler för ÖFD:s nya
klubbpris i Östsvenskan
Klubbpriset ska tillfalla den klubb, som enligt
nedanstående poängberäkning har erhållit flest
poäng i varje klass, A eller B. Ett pris per grupp
delas ut.

Poängberäkning:

1.Alla deltagare som erhållit diplom räknas:

Guldplakett för kollektion 8 poäng
Silverplakett ” 6 poäng
Bronsplakett ” 4 poäng
Diplom ” 3 poäng

2.Om två klubbar hamnar på samma poäng,
vinner den klubb som har störst antal
deltagare i tävlingen i förhållande till det
totala medlemsantalet i klubben (enligt den
inbetalda medlemsavgiften till ÖFD).

Digitalprojektorer sökes
När Östsvenskan senast presenterades i Motala
så fungerade inte bildvisningen i
projektorklassen så som det var tänkt.
Problemet var att det var svårt att få tag i
projektorer för 6x6 och digitalbilderna. Tanken
är ju att man ska kunna visa hela
kollektionerna samtidigt. Problemet är att det
finns för få 6x6- och digitalprojektorer.

Det här måste vi försöka göra något åt.

Tanken är att vi upprättar en resursbank i
distriktet. Alla klubbar undersöker vilka
tillgångar medlemmarna har och om det är
möjligt att bistå med projektorer till
Östsvenskan. Arrangörsklubbarna kan då
vända sig till distriktsstyrelsen och få hjälp  att
hitta det man saknar.

Varje klubb uppmanas göra en inventering
bland medlemmarna och skicka in en lista till
distriktsstyrelsen med projektortyp och
telefonnummer till ägaren.

Det vi önskar inför Östsvenskan 2005 är att
finna fyra digitalprojektorer vi kan använda
under redovisningen som tar ca en timme.

Ring eller maila mig!!

Ingemar Karlsson

Har kassören arbetat troget i
minst 10 år?
Då tycker vi i distriktsstyrelsen att han eller
hon är värd ett förtjänsttecken!

Förtjänsttecken finns i GULD (15 år) eller
SILVER (10 år) för den som arbetat
förtjänstfullt och framgångsrikt för föreningen
eller för svensk fotografi.

Ta detta unika tillfälle och
kontakta oss i
distriktsstyrelsen så får du
information om hur du går
tillväga för att ansöka om
utmärkelserna. De kostar
ungefär 150:- / st.

Förtjänsttecknet delas ut vid stämman i höst
2005!

Några blandade länkar:
http://www.nordiskamuseet.se/fotosekretariatet

Riksförbundets hemsida:
http://rsf-fotoklubbar.org/

Östsvenska fotodistriktets hemsida:
http://fotoklubben.nu/ofd
http://fotoklubben.nu/ofd/swe/docs/nybrev15.pdf

Bilden

Foto: Bill Dowert
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Linköpings fotomaraton

Det är nu dags att gå ut på gatorna och försöka få igång hjärncellerna.
Samt låta kameran jobba utan att slösa med en massa filmrutor!

För andra året i rad försöker vi blåsa liv i den tidigare succén som legat
nere i flera år pga. avsaknad av sponsorer. Även i år är våran

huvudsponsor Linköpings flygvapenmuseum som vi tackar för detta.
Totalt är det nu 12e året i rad som Linköpings fotomaraton körs och

efterfrågan växer hela tiden.

Uppgiften är att fotografera 8 förutbestämda teman i kronologisk ordning,
dvs. du måste ta dom i den ordning som det står på lappen.

Dom första 4 temana får du kl 10.00 och resterande 4 kl 14.00
Filmen lämnas sedan in senast kl 18.00 på startplatsen. 

DATUM: 10 September
TID: 10.00 – 18.00

STARTPLATS: Trädgårdstorget, Linköping
TEMAN: 8

TIDSÅTGÅNG: 8 timmar
KOSTNAD: Föranmälan senast 1 september 100 kronor, sedan 150

kronor

Mer Info:
http://www.linkopingsfotoklubb.se 

Erik Tinnerwall 013-261033



Östsvenskan 2005 i Värnamo
Härmed inbjudes medlemmarna i fotoklubbarna / bildgrupperna
som är anslutna till Östsvenska Fotodistriktet, ÖFD, att sända
fotografiska bildkollektioner till årets utställning som går av stapeln
söndagen den 23:e oktober på Libanongården i Värnamo.

Respektive klubbs medlemsavgift skall vara inbetald.

Inlämning

Bilderna ska vara poststämplade senast den 10 september! 

Digitalbilderna skickas med epost till masterolof@telia.com eller per
post på CD. Alternativt kan bilderna skickas till Östsvenska
distriktet direkt via ofd@fotoklubben.nu.

Adressen är:

Värnamo fotoklubb
c/o Lars-Olof Smedenfors
Trastvägen 18
331 97 Värnamo

Telefon: 0370-211 06

Folkets röst

Folkets röst utgår i år.

Agenda den 23:e oktober

10.30 Samling och fika på Libanongården i Värnamo
11.00 Årsstämma
11.45 Redovisning påsiktsbilder
12.30 Lunch
13.45 Redovisning diabilder
14.45 Fika och prisutdelning
15.15 Bildvisning
16.00 Avslutning 

Regler för Östsvenskan 2005
Allmänna regler

1.Tävlingen omfattas av två separata grupper, A och B.

2.Varje deltagare får tävla endast för EN klubb/bildgrupp, med EN kollektion i grupp A och/eller EN
kollektion i grupp B.

3.Tidigare i Östsvenska eller i RSF´s tävlingar prisbelönade bilder får ej deltaga.

4.Arrangörsklubben ansvarar för att reglerna följs.

forts ...
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Deltagaravgiften utgörs av 50 kr per grupp och
deltagare. Denna insättes klubbvis på Östsvenska

Fotodistriktets postgiro 27 69 93-3, med uppgifter om
avsändarklubb.



... forts

5.ÖFD utser, oftast tillsammans med arrangörsklubben, kvalificerad jury för de olika grupperna och
dess beslut kan ej överklagas.

6.Östsvenskans jury bedömer bilderna som en helhet, oavsett den form som deltagaren valt för sin
fotografiska presentation.

7.ÖFD äger rätt att i samband med utställningen välja ut bilder för publicering i pressen, samt att
offentligt visa bilderna utan ersättning.

8.Bilderna kommer att handhavas med största omsorg, dock kommer ingen ersättning att kunna
utkrävas för eventuella skador eller förluster.

9.Varje bild skall vara märkt med klubbkod, valfritt nummer samt ordningsbokstav enligt följande
exempel. Värnamo har klubbkod 15 (se adresslistan). Den tävlande har valt ett fyrsiffrigt nummer,
t ex 3487 för sin kollektion. Vidare har hon fem bilder som då tilldelas bokstäverna A till E.
Bilderna heter då 153487A, 153487B osv. Denna regel gäller alla bilder i båda grupperna.

10.Bildbidragen, som helst insändes klubbvis, skall åtföljas av en deltagarförteckning med samtliga
deltagare från respektive klubb. Varje bild måste kunna identifieras tillbaka till fotograf och klubb
via sitt nummer i förteckningen. Digitala bilder skickas på digitalt media (CD) eller via e-post.

Särskilda regler i grupp A

1.Påsiktsbilder, svart-vita och/eller färg. Kollektion = bildsamling om 2-8 bilder.

2.Svartvita bilder och färgbilder kan blandas. Även collage, handkolorerade eller digitalt framställda
bilder får deltaga.

3.Bildernas längsta sida inklusive eventuell passepartout får ej överskrida 60 cm.

4.Bilderna ska vara monterade.

5.Varje bild märkes med klubbkod, nummer och ordningsbokstav samt ev. anvisning om
kollektionens presentation.

Särskilda regler i grupp B

1.Projektorbilder, svart-vita och/eller färg. Kollektion = bildsamling om 2-4 bilder.

2.Diapositiv ska vara monterade i ram med standardmått 5 x 5 eller 7 x 7 cm.

3.Diapositiv märkes med klubbkod, nummer och ordningsbokstav samt en väl synlig punkt i nedre
vänstra hörnet, då bilden hålles rättvänd.

4.Digitala bilder ska uppfylla; längsta sida om max 768 punkter, JPEG-format max 1 megabyte.
Bilder som saknar färgprofil anses använda profilen sRGB.

5.Digitala bilder märkes med filnamnet, dvs klubbkod, nummer, ordningsbokstav och ändelsen “.jpg”
(exempel på bildserie: 152334A.jpg, 152334B.jpg, 152334C.jpg).

Utmärkelser

I grupp A och grupp B delas tre plaketter ut i vardera av grupperna. Plaketterna har valörerna guld,
silver och brons.

Antalet diplom ska vara 20% avrundat till närmast högre heltal i vardera av de två grupperna för de
som inte får plakett. Dessutom får naturligtvis vinnarna av plakett, diplom till varje plakett.

Målsättningen skall också vara att i samband med distriktsfotostämman ställa ut så många bilder
som möjligt, alltså även de bildkollektioner som inte fått pris.

Det är upp till arrangörsklubben att så gott som möjligt leva upp till denna målsättning.
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Anmälningsblankett Östsvenskan 2005
Fotoklubb: ..................................... Datum: ....................................

Adress: ..................................... Telefon: ....................................

..................................... Grupp: ....................................  ( A / B )

.....................................

Bild Nummer Fotograf Ev. bildtitel Övriga noteringar

1 ................ ................................. ........................................... ...........................

2 ................ ................................. ........................................... ...........................

3 ................ ................................. ........................................... ...........................

4 ................ ................................. ........................................... ...........................

5 ................ ................................. ........................................... ...........................

6 ................ ................................. ........................................... ...........................

7 ................ ................................. ........................................... ...........................

8 ................ ................................. ........................................... ...........................

9 ................ ................................. ........................................... ...........................

10 ................ ................................. ........................................... ...........................

11 ................ ................................. ........................................... ...........................

12 ................ ................................. ........................................... ...........................

13 ................ ................................. ........................................... ...........................

14 ................ ................................. ........................................... ...........................

15 ................ ................................. ........................................... ...........................

16 ................ ................................. ........................................... ...........................

17 ................ ................................. ........................................... ...........................

18 ................ ................................. ........................................... ...........................

19 ................ ................................. ........................................... ...........................

20 ................ ................................. ........................................... ...........................

21 ................ ................................. ........................................... ...........................

22 ................ ................................. ........................................... ...........................

23 ................ ................................. ........................................... ...........................

24 ................ ................................. ........................................... ...........................

25 ................ ................................. ........................................... ...........................

Vi / jag har tagit del av tävlingsbestämmelserna och har noggrant kontrollerat att de insända
bilderna följer reglerna.

................................................... ..............................................

Underskrift av tävlingsledare Namnförtydligande
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Huskvarna fotoklubb firade sitt 60-årsjubileum under 2003 och har idag 96
medlemmar. Vi har en medelålder på 49 år och 30 av våra medlemmar är kvinnor.
Ingen medlem är under 20 år.
Klubbens ordinarie verksamhet består av månadsmöten under terminerna och
dagsutflykter under vår och sommar. Under höst och vinter har vi istället bildvisningar
under någon eftermiddag varje helg. Inom klubben finns tävlingar varje månad samt 5-
kamp mellan klubbarna i kommunen (förutom Huskvarna även Bankeryd och Saab).
Medlemmarna deltar även i en del nationella tävlingar.

Månadsmöten 
På månadsmötena har vi oftast någon extern bildvisare. Ibland har vi bilddiskussioner
där vi visar våra egna foton eller en teknisk kvart om något inom fotografi.
Månadstävlingar och 5-kamp redovisas. 

Bildvisningar
Bildvisningar och diskussioner av bilder har vi någon dag på helgen under vintern. 

Tävlingar
Vi har varje månad en tävling som endast är öppna för medlemmar i klubben. Klubben
deltar även varje år i en 5-kamp mellan klubbarna i Jönköpings kommun (Huskvarna,
Saab och Bankeryd) där klubbarna delar på arrangemanget. 
Fotomaran i Jönköping är en årligen återkommande fototävling som vi deltar i, både
som arrangör och som tävlingsdeltagare. 
Vi hjälper också till med bildbedömning åt andra fotoklubbar.
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Fotoutflykter
De flesta av våra fotoutflykter går till resmål dit vi hinner t.o.r. över en dag. Någon gång
går resan lite längre bort – vi har t.ex. varit på Åland och Öland samt i Prag och
Köpenhamn. 

Kurser
Varje år håller vi kortare kurser vilka vi ordnar efter önskemål från medlemmarna.
Kurserna berör allt från längre kurser i grundläggande tekniker och systemkameran till
dags- och helgkurser i digital bildhantering.

Utställningar
Klubben har återkommande utställningar på Huskvarna bibliotek.
Vid fotomässan på Elmia varje vår är vi med och visar bilder tagna av klubbens
medlemmar. 

Vår lokal
Vår klubblokal består av en källare i centrala Huskvarna.
I lokalen har vi ett mörkrum med tre förstoringsapparater och en maskin för ilfochrome
(färgförstoringar från dia). 
Vi har också en utrustning för tillskärning av passepartouter som vi har köpt från en
inramningsfirma. 

Huskvarna Fotoklubbs medlemskap 
Klubben är ansluten till RSF, Västra Sveriges Fotoklubbar (VSF) och Östra Sveriges
Fotoklubbar (ÖFD) inom vilka vi deltar i tävlingar och utställningar.

Besök gärna vår hemsida: www.huskvarnafotoklubb.se


